INDICAÇÃO nº   1542 / 2019
Súmula: - Solicita Providencias do Executivo junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana para uma possível Implantação Lombadas na extensão do Bairro Jd. Vitápolis- Itapevi - SP.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana para uma possível Implantação de Lombadas na Extensão do Bairro Jd. Vitápolis - Itapevi - SP.

Justificativa
Senhor Presidente:-

    Senhores Vereadores:-
            Trata-se de solicitações de munícipes, através deste Vereador, diante do fluxo intenso de veículos, solicito que sejam implantadas lombadas onde os moradores solicitarem e for viável, para reduzir riscos de acidentes e alta velocidade nas ruas mais estreitas.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de Maio de 2019.
__________________________

José Aparecido Ramos

Vereador Zeca, da Piscina